
ano XVI no.2430,sexta-feira, 30 de novembro de 2018 | edição de hoje - 01 página

LICITAÇÕES

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2430,SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

ATO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PROCESSO Nº 047/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018
O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, em confor-
midade com o art. 49 da Lei 8.666/93, 
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro e a 
posse da nova mesa diretora para o biênio 2019-2020;
CONSIDERANDO que as despesas para o exercício seguinte 
terão a  apreciação da conveniência e oportunidade subme-
tidas ao próximo ordenador eleito; 
CONSIDERANDO ainda que o procedimento licitatório não 
foi homologado, RESOLVE:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da admi-
nistração, o processo licitatório nº047/2018, e consequen-
temente a licitação na modalidade pregão presencial nº 
034/2018, cujo objeto é a aquisição de materiais perma-
nentes diversos.
Publique-se para ciência dos interessados.
Uberlândia,  28 de novembro de 2018.

Juliano Ribeiro Modesto
1º Secretário e Ordenador de Despesas


